SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 20116  CADERNO 1

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.649/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1686/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LÚCIA MENEZES DE MEDEIROS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.650/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 729/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar ADILSON AZEVEDO MARTINS do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de    27 de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.651/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 730/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar ILOENE FREITAS DE AZEVEDO do cargo em comissão
de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
27 de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.652/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 731/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ILOENE FREITAS DE AZEVEDO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 27 de maio
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.653/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 732/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ADILSON AZEVEDO MARTINS para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar
de 27 de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.654/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 744/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar SELMA LÚCIA FERREIRA DO AMARAL do cargo em
comissão de   Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de
maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.655/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 745/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ESTEFÂNIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO do
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer, a contar de 31 de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.656/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ NILSON SANTOS DE CASTRO JÚNIOR para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.657/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 456/2011-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear SHEILA MARIA CARDOSO LISBÔA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento
Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.658/2011-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 456/2011-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear BRENO RUFFEIL GOMES para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 116/2011-SCCG,  DE 01 DE
JUNHO DE 2011.

Nome :  Haroldo Cañizo Pereira
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Ourilândia/PA
Objetivo : Para conduzir o Secretário de Estado de
Educação, Professor Nilson Pinto e comitiva, que participarão da
abertura dos JEEPS – Jogos Estudantis Paraenses, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 25 a 26/05/2011.
Nome :  Aparecido Teodoro Correia
Cargo :  Co-piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Ourilândia/PA
Objetivo : Para conduzir o Secretário de Estado de
Educação, Professor Nilson Pinto e comitiva, que participarão da
abertura dos JEEPS – Jogos Estudantis Paraenses, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 25 a 26/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 117/2011-SCCG, DE 01 DE
JUNHO DE 2011.

Nome :  Haroldo Cañizo Pereira
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe do Instituto de
Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 23 a 24/05/2011.
Nome :  Aparecido Teodoro Correia
Cargo :  Co-piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA

Objetivo : Para conduzir a equipe do Instituto de
Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 23 a 24/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 118/2011-SCCG,  DE 02 DE
JUNHO DE 2011.

Nome :  Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para conduzir o Secretário de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Regional em exercício, Sr. Márcio
Godoi Spíndola e equipe, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27/05/2011.
Nome :  Aparecido Teodoro Correia
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para conduzir o Secretário de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Regional em exercício, Sr. Márcio
Godoi Spíndola e equipe, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 119/2011-SCCG, DE 01 DE
JUNHO DE 2011.

Nome :  Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para realizar visita técnica para a
organização e realização do Pró-Paz Cidadania, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 31/05 a 03/06/2011.
Nome :  Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo :  Gerente de Área
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para realizar visita técnica para a
organização e realização do Pró-Paz Cidadania, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 31/05 a 03/06/2011.
Nome :  Mauro Airton Lima Pontes
Cargo :  Fiscal da Receita Estadual
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para realizar visita técnica para a
organização e realização do Pró-Paz Cidadania, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 31/05 a 03/06/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 120/2011-SCCG,  DE 02 DE
JUNHO DE 2011.

Nome :  Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 5 ½ (cinco e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para realizar visita técnica para a
organização e realização do Pró-Paz Cidadania, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 17 a 23/06/2011.
Nome :  Amanda de Almeida Valério Couceiro
Cargo :  Gerente de Área
N° de Diárias : 5 ½ (cinco e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para realizar visita técnica para a
organização e realização do Pró-Paz Cidadania, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 17 a 23/06/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 121/2011-SCCG, DE 02 DE
JUNHO DE 2011.

Nome :  Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo :  Gerente de Área
N° de Diárias : 6 ½ (seis e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para realizar visita técnica para a
organização e realização do Pró-Paz Cidadania, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 16 a 23/06/2011.
Nome :  Antônio Augusto da Cunha Neto